
Anlage 01 zur Drucksache 0028/2012/BV 

 

2 .  Sa tzun g   
zur Änderung der Wochenmarktordnung  

vom ...............  

Aufgrund der §§ 4 und 10 der Gemeindeordnung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. November 2010 (GBl. S. 793), in Verbindung mit § 67 der 
Gewerbeordnung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 201), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
15. Dezember 2011 (BGBl. I S. 2714), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
................................. folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Wochenmarktordnung  

Das Verzeichnis der Marktplätze, Markttage und Marktzeiten (Anlage zur Wochenmarktordnung 
vom 10. September 1981, Heidelberger Amtsanzeiger vom 18. September 1981, zuletzt 
geändert durch Satzung vom 17. Dezember 2009, Heidelberger Stadtblatt vom 23. Dezember 
2009), wird wie folgt geändert:  
 
In Nr. 1.1 werden die Wörter "mittwochs und" gestrichen.  

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 


